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Më datë e Fakultetit të Shkencave Kompjuterike e shoqëruar edhe nga Asistenti Endrit Fetahi morën pjesë në punëtorin një ditore të
organizuar nga ITP lidhur me Qendrën e Inovacionit Digjital (DIH) ku Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren është pjesë e saj.

Është bërë edhe një hap tjetër drejt krijimit të Qendrës së Inovacionit Dixhital (DIH) në ITP Prizren, pasi dje është mbajtur një punëtori e
rëndësishme me partnerët e mundshëm të konsorciumit.

Në aktivitetin e mbajtur në ITP Prizren u diskutuan tema që kanë të bëjnë me funksionimin e përgjithshëm të DIH-ve.

DIH-të janë “dyqan me një ndalesë” që u ofrojnë kompanive akses në ekspertizën teknike dhe eksperimentimin në mënyrë që ato të
“testojnë përpara se të investojnë”. Ato ofrojnë gjithashtu shërbime inovacioni, duke përfshirë këshilla financiare, trajnime dhe zhvillim të
aftësive, që nevojiten për një transformim të suksesshëm dixhital ().

I mbështetur nga programi i bashkëpunimit Kosovë-Gjerman dhe i implementuar nga GIZ-i, themelimi i këtij Hub është iniciuar nga
Qendra e Transformimit Dixhital (DTC) në ITP në Prizren. Procesi lehtësohet në bashkëpunim me ndërkombëtarët #FundingChampions
nga FundingBox.

Qëllimi i tij është të bëhet një shtytës kryesor i shtyllës “Teknologjia për Biznes” të DTC-së dhe një kontribues jetik në ofrimin e vlerës së
ITP-së nga dhe për komunitetin e inovacionit dhe biznesit të Kosovës.

Gjeni më shumë rreth Qendrës së Transformimit Dixhital këtu:
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